



# פיתוח מסלול הקצונה בחיל החימוש

## הקמת המלט"פים

הוקמו מרכזי למידה טכנולוגיים פיקודיים ביחש"מים המשמשים שלוחות קדמיות של הבה"ד. אנשי החיל מקבלים שירותי הדרכה וחניכה במרכזים אלו, וזאת מבלי להגיע לבה"ד 20. באמצעות מערכת מחשב משוכללת המבוססת על רשת תקשורת ניתן להזין את הנתונים במרכז המבחנים החיילי. במלט"פים מבוצעים: הכשרות יסוד, רענון לקראת מבחני שלב, רענון לאנשי מילואים, מבחני שלב, מבחני מח"ץ (מקצועי, חימושי צה"לי)

## קרדיטציה

בתיאום חיל החימוש, שלטונות צה"ל ומשרד העבודה, נקבע כי בוגרי החיל יזכו לקרדיטציה אזרחית שתתבסס על רכישת המקצוע בו עסקו בצה"ל.

במסגרת ההחלטה מוכרים 30 מקצועות חימושיים להסמכה אזרחית אשר יעניקו היתר לחייל החימוש המשתחרר לעסוק במקצועו בהתאם לוותק ולניסיון שצבר בצה"ל.

## הכשרת נהגי מנוף חילוץ על בסיס קורס קדם צבאי

לאור הפער המתמשך והצורך המידי במקצוע נהג מפעיל מנוף בוצעה פעילות על ידי ענף הדרכה בחיל בשיתוף קורס מנוף בבה"ד 20 בראשותו של רס"ר שלום המדאני לאיתור מוקדם של בעלי מקצוע על בסיס הקד"ץ. תהליך זה איפשר לאייש באופן נרחב ומשמעותי את הפערים המתמשכים שאופיינו במקצוע זה ויצר קרקע פורייה להמשך פעילויות נוספות בתחום.

## מסלול פיתוח הנגד

פותח מסלול לקידום הנגד בחיל החימוש, מסלול זה עוסק במתן כלים מקצועיים (המאגדים בתוכם- שלבים מקצועיים, רכישת מקצוע נוסף, לימודי תעודה וכו') וכן כלים פיקודיים וניהוליים הכוללים: קורס כניסה לקבע, קורס מפקדי מחלקות וקורס קבע בכיר.

חיל החימוש מפתח מסלול קידום והכשרה לקצין, אשר בסיומו ממשיכים הלומדים לקבוצת עמיתים של כ- 8 מפגשים אחת לחודש, באמצעות מפגשים אלו תומך החיל בקצינים בעת מילוי תפקידים ומוסיף ידע והפריה הדדית ובכך משפר את רמת האחזקה במערך הנפרס.

2000-2005



## פתאום קצינים: חיל החימוש נותן צ'אנס לנגדים

נגדים בחיל ייצאו השנה לקורס קצינים במטרה לאייש את כל תקני הקצונה הפנויים ביחידות החימוש השונות • קורסי העשרה שונים ייפתחו במטרה לצמצם את פערי ההכשרה • בחיל קוראים לזה "הידד לנגד"

אלעד ארדן



קחש"ר, תאל"ל חיים זונן, עם צוערים, מתמקדים בנגדים צילום: ניר אייבלי

באוכלוסיה הנגרים, שנשנים האחרונות לא קיבלה את ההתייחסות הראויה בשל אילוצים שונים, לרב-ריו, עשרות נגדים בדרגות וסדרות יעברו את קורס הקצינים וישלבו במערך החימוש בתפקידים המיועדים לקצינים בדרגת סרן.

בנוסף, מנריה התוכנית לפיתוח הנגדים קהילות יעד מצומצמות וקובעת את הסדרים שיהיה עליון לעבוד. כך לדוגמה, הסתיים השבוע המחזור הראשון של קורס מפקדי מחלקות ביחידות הטכנולוגיות-אחוקתיות המרחביות של החיל, מרוב בקורס נוסיוני שבו השתתפו הנגרים, ובמסגרתו הוקנו להם כלים פיקודיים לניהול משימותיהם. בחודשים הקרובים אף צפויים להיפתח קורסים ראשונים מסוגם לאנשי לוסיות הנגדים הבכירים וקורס כניסה לתקופת "קבע מובהק".

המעבד הנכונה, שבו נגרים משרתים בתפקידי קצונה ופיקוד, על אף שלא זכו להכשרה הווה לוו של הקצינים. "בחיל החימוש קוראים בשנה רצון עז למקד את תשומת הלב שלנו

עשרות נגדים מצטיינים בחיל החימוש ייצאו במהלך השנה הקרובה לקורס קצינים. ההחלטה על הכשרת הנגדים לקצונה הגה חלק מתוכנית מיוחדת לפיתוח אוכלוסיית הנגדים בחיל והיא נותנת ביטוי לשאיפה לאייש את כל תקני הקצונה הפנויים בסדראות וביחידות החיל ברחבי הארץ. במסגרת התוכנית לפיתוח אוכלוסיית הנגדים הוגדל באחרונה מספר הנגדים היוצאים ללימודים במסגרת החיל, והיום הוא מגיע למאות. במהלך השנה הקרובה אף צפויים להיפתח קורסים חדשים בבסיס ההדרכה של החיל, שמיועדים לצמצם את פערי ההכשרה שנוצרו בין הנגדים לקצינים. החוות הנגדים לקורס הקצינים עתידה לשפר את



# חימושניקים בנשמה



**סגן משה אמואל** חימושניק גאה, ביצע יותר מ-1000 ימי מילואים מיום שיחרורו מצה"ל.



**בח"ק יצחק שחם** משרת בחיל החימוש מזה 48 שנים וממלא במסירות את תפקידו כאחראי תיקי הקורסים וההכשרות בבה"ד.



**ע"צ דליה ביתן** משרתת שנים רבות בחיל, ופעילה מאוד בתחום ההנצחה והמורשת, בתפקידה הנוכחי במנת"ק משמשת דליה כחוליה מקשרת בין דור העבר לבין דור ההווה של החיל.



**רס"ב (מיל') ניסים קלו** שרת בחיל החימוש שנים רבות כמפתח הדרכה, עם שיחרורו המשיך במשנה מרץ להתנדב להשקת אתר האינטרנט החילי במסגרת העמותה. ומשקיע שעות עבודה רבות בעיצוב האתר ובהעלאת חומרים חדשים המועברים על ידי אנשי החימוש.

2000-2005



# ש בביקודים המרחביים:

## חדש בביקודים המרחביים: השלוחה הטכנולוגית של בה"ד 20

שלושה מרכזי לימוד טכנולוגיים של חיל החימוש יחסכו מהחיילים נסיעה לצריפין לצורך ביצוע מבחנים והשתלמויות

אלעד ארדן



שדנה בבה"ד 20 בצריפין. מבחני השלב ייעובו בביקוד

מרכז לימוד טכנולוגיים של חיל החימוש הוקמו לפני חודש בכל אחד מהביקודים המרחביים. המרכזים משמשים מעין שלוחות של בה"ד 20, ומאפשרים לאנשי החיל להיבחן, לרענן וזמן לימודי קיום ולרכוש ידע מקצועי וסקר, ואת מבלי להגיע לצריפין, משכן וקבע של כנסים והדרכה החילי. הקמת המרכזים נעשתה במסגרת ופיסת ה"הדרכה בבית הלימוד", שמשמשת וזתה למידה במקום נוח לחיל, ומאפשרת לו להתרכז רק בתהליך הלמידה. חיל החימוש בצפת וגורם להגיע בבה"ד 20 לעשות מבחן מסוים יצטרך שיהיה יותר מיומנים מחוץ לבסיס יצודר כך, וזה מצב לא הגיוני, הסביר אש ענף הדרכה במקומה, סא"ל

שלוטי דתן. להבדיל, במצב החדש יוכל אותו חייל להגיע למרכז הלימוד הטכנולוגי לוגי בביקוד הרלוונטי, ובכך לחסוך זמן ומאמץ. בין היתר, יוכלו חיילי חיל החימוש לביצע במרכז הלימוד הטכנולוגי הפיזיקלי (מל"ט) מבחני שלב בכללם סקציות האחזקה, מבחני חידוש תעודה ומבחני מקצועי חימושי צבאי (מח"צ). שלושת המרכזים החדשים ממוקמים במחנה שמשון בביקוד הצפון, במחנה ג'וליס (עמנואל) בביקוד המרכז ובמחנה נתן בביקוד הדרום. כל אחד מהם מכיל חדרי מחשבים, טלוויזיות ואמצעי וידאו, ומאפשרים לאנשי החיל לקיים באמצעותם תהליכי למידה מורכבים. בנוסף, מבוססים המל"טים על רשת תקשורת המקושרת למרכז נתונים בבה"ד 20 ומאפשרת לערוך מבחנים והיום במקביל בכל רחבי הארץ.

עודם תהליכי למידה מורכבים. בנוסף, מבוססים המל"טים על רשת תקשורת המקושרת למרכז נתונים בבה"ד 20 ומאפשרת לערוך מבחנים והיום במקביל בכל רחבי הארץ.